
 

 

 

 

 

 

 

Gestione Dirigenti Scolastici 

 

 

 

Dirigente: Paolo Bernardi 
Responsabile del procedimento:  Chiara Morelli - Tel. 0522/407640  - e-mail: chiara.morelli.re@istruzione.it  

 
Via G.Mazzini,6–  CAP 42121  –  Reggio Emilia – Tel.: 0522/407611 

e-mail:  usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO   il D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO   il D. Lgs 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il D.M. n. 912 del 18 dicembre 2014 avente ad oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello diri-

genziale non generale istituiti presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna”, pubblicato nella 

G.U. n. 19 del 20 aprile 2015, con il quale è stata disposta la nuova articolazione degli uffici di livello dirigen-

ziale non generale, individuando n. 4 Uffici della Direzione Generale e n. 7 Uffici con competenza in ambito 

territoriale; 

VISTA   la nuova organizzazione e i compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio Sco-

lastico Regionale per l’Emilia-Romagna a seguito del D.M. n. 912 del 18/12/2014 e dell’individuazione 

dell’Ambito Territoriale di Reggio Emilia come Ufficio XI dell’USR Emilia-Romagna; 

VISTO   il D.D.G. Emilia-Romagna n. 1396 del 19/10/2016 con il quale sono delegate funzioni agli Ambiti Territoriali; 

VISTA  la nota della D.G. Emilia-Romagna prot. 17820 del 12/10/2020 con la quale è stato conferito l’incarico di di-

rezione dell’Ufficio XI “Ambito Territoriale di Reggio Emilia” dell’Ufficio Scolastico regionale per l’Emilia-

Romagna al dr. Paolo Bernardi; 

VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale dell’Area V – Dirigenza scolastica sottoscritto in 

data 15/07/2010 e il C.C.N.L. dell’area Istruzione e  Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019 e in data 

07/08/2024; 

VISTO   il D.D.G. n. 745 del 28/08/2024, con il quale il Direttore Generale dell’USR Emilia-Romagna, nel conferire 

l’incarico di reggenza ai Dirigenti Scolastici per l’a. s. 2024/2025, invita i Dirigenti degli Uffici di Ambito Terri-

toriale ad aver cura di disporre eventuali e ulteriori incarichi di reggenza temporanei su sedi che si dovessero 

rendere disponibili in corso d’anno scolastico; 

VISTO   la dichiarata assenza del dott. Daniele Corzani, titolare del Liceo Artistico G. Chierici di Reggio Emilia (RE), 

dal 25/02/2025 fino al 31/08/2025, così come comunicato con nota del MAECI n. 0004 del 20/01/2025, inol-

trata dall’USR E-R in data 21/01/2025;  

CONSIDERATO che ai fini del conferimento dell’incarico di reggenza lo scrivente si attiene ai criteri di cui all’art. 19 c.1 

del D. Lgs. n. 165/2001 in particolare per quanto concerne le “attitudini e le capacità professionali del singolo 

Dirigente, dei risultati conseguiti in precedenza nell’amministrazione di appartenenza, delle capacità orga-

nizzative possedute”, come declinati nella nota sopracitata. Al riguardo, sono considerati con particolare at-

tenzione eventuali incarichi di reggenza precedentemente espletati, tenuto conto dell’impegno profuso, della 

qualità del servizio reso e delle relazioni instaurate all’interno della comunità scolastica e con le istituzioni del 

territorio; 

VISTA  la nota prot. n. 1041 del 22/01/2025, pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio, con la quale è stata 

chiesto ai Dirigenti Scolastici della provincia di Reggio Emilia di comunicare la propria disponibilità ad assu-

mere l’incarico di reggenza del Liceo Artistico G. Chierici di Reggio Emilia; 



 

 

 

 

 

 

 

Gestione Dirigenti Scolastici 

 

 

 

Dirigente: Paolo Bernardi 
Responsabile del procedimento:  Chiara Morelli - Tel. 0522/407640  - e-mail: chiara.morelli.re@istruzione.it  

 
Via G.Mazzini,6–  CAP 42121  –  Reggio Emilia – Tel.: 0522/407611 

e-mail:  usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  

ACQUISITE , tramite risposta a suddetto interpello, le disponibilità dei Dirigenti Scolastici interessati ad assumere 

l’incarico di reggenza; 

VALUTATE le disponibilità acquisite da parte della commissione riunita in questo Ufficio in data 29/01/2025 come da 

verbale prot. N.1596 del29/01/2025; 

RITENUTO che la sostituzione del dott., Daniele Corzani si rende necessaria a partire dalla data di inizio del suo nuovo 

incarico, fissata 25 febbraio 2025, così come comunicato con nota del MAECI 0004 del20/01/2025; 

RILEVATO che alla predetta istituzione scolastica è stata assegnata per l’a. s. 2024/2025 la fascia B con il decreto in-

terdipartimentale n. 27 del 10/07/2024, concernente l’attribuzione alle scuole delle fasce di complessità per 

l’anno scolastico 2024/25; 

 

DECRETA  

 

Alla Dirigente scolastica, Elena Ferrari, titolare del IC Aosta di Reggio Emilia (RE)), è conferito l’incarico di reggenza 

presso il Liceo Artistico G. Chierici di Reggio Emilia (RE), con effetto dal 25/02/2025 e fino al 31/08/2025. 

Il presente atto ha valore di formale notifica al Dirigente Scolastico destinatario. 

                                                                                                                         

         IL DIRIGENTE 
        Paolo Bernardi 
 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico Daniele Corzani 

Alla Dirigente Scolastica Elena Ferrari 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Reggio Emilia  

E p.c. 

Al Direttore Generale USR Emilia-Romagna 

Al Dirigente Ufficio IV USR Emilia-Romagna – Politiche Formative, Organizzazione e Gestione dei Dirigenti Scolastici 

Al IC Aosta di Reggio Emilia (RE) 

Al Liceo Artistico G. Chierici di Reggio Emilia (RE)  

                 


		2025-01-29T18:30:38+0000
	BERNARDI PAOLO


		2025-01-30T10:31:16+0100
	protocollo




